
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.02.2023 №   563

Великий Новгород

Об утверждении изменений, которые вносятся  в  муници-
пальную программу  Великого  Новгорода "Управление  
муниципальными финансами Великого Новгорода"

на 2017 - 2025 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Великого 

Новгорода, их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 02.09.2013 № 4561, 

Перечнем муниципальных программ Великого Новгорода, утвержденным 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 25.10.2013 № 5530, 

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу Великого Новгорода "Управление муниципальными финансами 

Великого Новгорода" на 2017 - 2025 годы, утвержденную постановлением 

Администрации Великого Новгорода от 09.11.2016 № 5094 (в редакции 

постановлений Администрации Великого Новгорода от 31.03.2017 № 1157, 

от 05.03.2018 № 936, от 14.09.2018 № 4212, от 28.03.2019 № 1166, 

от 27.09.2019 № 4009, от 19.02.2020 № 570, от 06.08.2020 № 2848, от 23.03.2021 

№ 1618, от 14.09.2021 № 4888, от 31.01.2022 № 376, от 30.09.2022 

№ 4644).



2

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", 

официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на 

официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Исполняющий полномочия Мэра 
Великого Новгорода А.В. Тимофеев

тд

0563п



 3 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 

Великого Новгорода 
от 09.02.2023 № 563 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода 

"Управление муниципальными финансами Великого Новгорода" 
на 2017 - 2025 годы 

 
1. В Паспорте муниципальной программы в позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом 

и по годам реализации" строки "2022", "2023", "2024", "2025" и "Всего" изложить в следующей редакции: 

 1 2 3 4 5 6 
"2022 29 159,429 813,300 - - 29 972,729 
2023 52 491,300 - - - 52 491,300 
2024 77 552,300 - - - 77 552,300 
2025 87 733,300 - - - 87 733,300 
Всего 1 014 652,567 1 069,900 - - 1 015 722,467".  

2. В разделе 5 "Перечень мероприятий муниципальной программы":  

2.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
"1.1. Реализация под-

программы "Орга-
низация и обес-
печение осущест-
вления бюджетного 
процесса, управле-
ние муниципаль-
ным долгом Вели-
кого Новгорода" 

комитет, 
МКУ 

"Управле-
ние по 
информа-
тизации", 
КРУ 

2017-
2025 

1.1.1 -
1.1.12 

бюджет 
Велико-
го Нов-
города 

 
област-
ной 

бюджет 

188 260,200 
 
 
 
 
- 

151 775,790 
 
 
 
 
- 

165 700,998 
 
 
 
 
- 

152 123,750 
 
 
 
 
- 

109 855,500 
 
 
 
 
- 

29 160,300 
 
 
 
 

795,300 

52 486,300 
 
 
 
 
- 

77 547,300 
 
 
 
 
- 

87 728,300 
 
 
 
 

-"; 

 



 4 

2.2. В пункте 2.1: 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 12 цифры "5,000" исключить; 

в позиции, касающейся областного бюджета, графу 12 изложить в следующей редакции: 

"18,000". 

3. В подпрограмме "Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом 

Великого Новгорода": 

3.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" 

строки "2022", "2023", "2024", "2025" и "Всего" изложить в следующей редакции: 

 1 2 3 4 5 6 
"2022 29 160,300 795,300 - - 29 955,600 
2023 52 486,300 - - - 52 486,300 
2024 77 547,300 - - - 77 547,300 
2025 87 728,300 - - - 87 728,300 
Всего 1 014 638,438 795,300 - - 1 015 433,738";  

3.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы":  

в пункте 1 и подпункте 1.3:  

в графе 12 цифры "98 300,000" заменить цифрами "7 600,000"; 

в графе 13 цифры "66 800,000" заменить цифрами "29 308,000"; 

в графе 14 цифры "69 000,000" заменить цифрами "543 369,000"; 

в графе 15 цифры "36 725,000" заменить цифрами "64 550,000"; 

пункт 5 и подпункт 5.3 изложить в следующей редакции: 

 



 5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
"5. Основное мероприя-

тие 5. Развитие инфор- 
мационной системы 
управления муници-
пальными финансами 
и обеспечение дея-
тельности комитета 

МКУ 
"Управ-
ление  по 
инфор-
матиза-
ции", 
комитет 

2017-
2025 

4.1, 
4.2 

бюджет 
Великого 
Новго-
рода 

 
област-
ной 

бюджет 

16 289,600 
 
 
 
 
- 

18 829,540 
 
 
 
 
- 

21 012,000 
 
 
 
 
- 

20 408,750 
 
 
 
 
- 

21 123,500 
 
 
 
 
- 

21 560,300 
 
 
 
 

795,300 

23 178,300 
 
 
 
 
- 

23 178,300 
 
 
 
 
- 

23 178,300 
 
 
 
 

-"; 

"5.3. Мероприятие 3. Мате-
риально-техническое и 
хозяйственное обеспе-
чение деятельности 
комитета 

комитет 2017-
2025 

4.2 бюджет 
Великого 
Новго- 
рода 

 
област-
ной 

бюджет 

16 289,600 
 
 
 
 
- 

18 829,540 
 
 
 
 
- 

21 012,000 
 
 
 
 
- 

20 408,750 
 
 
 
 
- 

21 123,500 
 
 
 
 
- 

21 560,300 
 
 
 
 

795,300 

23 178,300 
 
 
 
 
- 

23 178,300 
 
 
 
 
- 

23 178,300 
 
 
 
 

-". 

 
 

4. В подпрограмме "Повышение эффективности бюджетных расходов Великого Новгорода": 

4.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" 

строки "2022" и "Всего" изложить в следующей редакции: 

 
1 2 3 4 5 6 

"2022 - 18,000 - - 18,000"; 
"Всего 15,000 274,600 - - 289,600";  

4.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы" в пункте 2 и подпункте 2.1:  

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 12 цифры "5,000" исключить; 

в позиции, касающейся областного бюджета, графу 12 изложить в следующей редакции: 

"18,000". 
 
 

_______________________________________ 


